Αξία

ισολογισμού

Επίπεδο

ιεράρχησης
Μέθοδος επιμέτρησης

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση
17.605.535,36 1 Δημοσιευμένες τιμές σε ενεργούς αγορές

Επενδύσεις σε ακίνητα 8.078.595,60 2

Μέθοδος Συγκριτικών Στοιχείων και

Μέθοδος Κεφαλαιοποίησης (συντελεστής

απόδοσης 4,5%-7%, συντελεστής

προεξόφλησης 11,5%)

Εταιρεία:

Περιγραφή
Αξία

ισολογισμού

Επίπεδο

ιεράρχησης
Μέθοδος επιμέτρησης

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά

στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση
17.605.535,36 1 Δημοσιευμένες τιμές σε ενεργούς αγορές

Επενδύσεις σε ακίνητα 4.643.619,91 2

Μέθοδος Συγκριτικών Στοιχείων και

Μέθοδος Κεφαλαιοποίησης (συντελεστής

απόδοσης 4,5%-7%, συντελεστής

προεξόφλησης 11,5%)

62

Β) Ανάλυση Ευαισθησίας Χρηματοοικομικών περιουσιακών στοιχείων (επιπτώσεις προ φόρου εισοδήματος)

(α) Ευαισθησία στην ισοτιμία του ευρώ σε σχέση με τα νομίσματα στα οποία εκφράζονται τα χρηματοοικονομικά

περιουσιακά στοιχεία.

31/12/2015  Μεταβολή ισοτιμίας  ευρώ + 10% Μεταβολή ισοτιμίας ευρώ -10%

 Αποτίμηση

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

AUD 249.956 (24.996) (24.996) 6.605 24.996

CASH 21.362 (2.136) (2.136) - 2.136

CORPORATE BOND 228.594 (22.859) (22.859) 6.605 22.859

CHF 160.790 (13.148) (16.079) - 16.079

CASH 93 (9) (9) - 9

FUND 160.697 (13.139) (16.070) - 16.070

EUR 18.599.416 - - - -

CASH 3.495.683 - - - -

CORPORATE BOND 3.890.815 - - - -

EQUITY 1.251.716 - - - -

FUND 8.812.002 - - - -

GOVERNMENT BOND 1.149.200 - - - -

GBP 49.193 (4.919) (4.919) 3.098 4.919

CASH 89 (9) (9) - 9

FUND 49.104 (4.910) (4.910) 3.098 4.910

JPY 138.337 (13.834) (13.834) 3.318 13.834

CASH 94 (9) (9) - 9

FUND 138.243 (13.824) (13.824) 3.318 13.824

USD 2.244.646 (178.842) (224.465) 56.891 224.465

CASH 319.483 (31.948) (31.948) - 31.948

CORPORATE BOND 530.119 (17.671) (53.012) 1.085 53.012

EQUITY 115.652 (11.381) (11.565) 5.556 11.565

FUND 1.279.393 (117.842) (127.939) 50.250 127.939

Σύνολο 21.442.339 (235.739) (284.292) 69.911 284.292

(β) Ευαισθησία στην μεταβολή 100 bp των επιτοκίων των έντοκων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων.

  Μεταβολή επιτοκίου +100bp Μεταβολή επιτοκίου -100bp

 Αποτίμηση

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

AUD 249.956 (3.899) (3.899) 3.899 3.899

CASH 21.362 - - - -

CORPORATE BOND 228.594 (3.899) (3.899) 3.899 3.899

CHF 160.790 - - - -

CASH 93 - - - -

FUND 160.697 - - - -

EUR 18.599.416 (187.024) (222.740) 70.503 222.740

CASH 3.495.683 - - - -

CORPORATE BOND 3.890.815 (152.022) (161.943) 61.851 161.943

EQUITY 1.251.716 - - - -

FUND 8.812.002 - - + -

GOVERNMENT BOND 1.149.200 (35.002) (60.797) 8.652 60.797

GBP 49.193 - - - -

CASH 89 - - - -

FUND 49.104 - - - -

 63

JPY 138.337 - - - -

CASH 94 - - - -

FUND 138.243 - - - -

USD 2.244.646 (580) (1.740) 580 1.740

CASH 319.483 - - - -

CORPORATE BOND 530.119 (580) (1.740) 580 1.740

EQUITY 115.652 - - - -

FUND 1.279.393 - - - -

Σύνολο 21.442.339 (191.503) (228.378) 74.982 228.378

(γ) Ευαισθησία στην μεταβολή 5% της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων.

  Μεταβολή εύλογης αξίας +5% Μεταβολή εύλογης αξίας - 5%

 Αποτίμηση

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

AUD 249.956 - - - -

CASH 21.362 - - - -

CORPORATE BOND 228.594 - - - -

CHF 160.790 (5.104) (8.035) - 8.035

CASH 93 - - - -

FUND 160.697 (5.104) (8.035) - 8.035

EUR 18.599.416 (352.531) (503.186) 99.719 503.186

CASH 3.495.683 - - - -

CORPORATE BOND 3.890.815 - - - -

EQUITY 1.251.716 (37.198) (62.586) 30.642 62.586

FUND 8.812.002 (315.333) (440.600) 69.077 440.600

GOVERNMENT BOND 1.149.200 - - - -

GBP 49.193 (2.455) (2.455) 2.455 2.455

CASH 89 - - - -

FUND 49.104 (2.455) (2.455) 2.455 2.455

JPY 138.337 (6.912) (6.912) 3.318 6.912

CASH 94 - - - -

FUND 138.243 (6.912) (6.912) 3.318 6.912

USD 2.244.646 (59.471) (69.752) 35.952 69.752

CASH 319.483 - - - -

CORPORATE BOND 530.119 - - - -

EQUITY 115.652 (5.599) (5.783) 4.260 5.783

FUND 1.279.393 (53.872) (63.970) 31.692 63.970

Σύνολο 21.442.339 (426.473) (590.340) 141.444 590.340

 64

(α) Ευαισθησία στην ισοτιμία του ευρώ σε σχέση με τα νομίσματα στα οποία εκφράζονται τα χρηματοοικονομικά

περιουσιακά στοιχεία.

31/12/2014  Μεταβολή ισοτιμίας  ευρώ + 10% Μεταβολή ισοτιμίας ευρώ -10%

 Αποτίμηση

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

AUD 248.667 (24.867) (24.867) 682 24.867

CASH 14.150 (1.415) (1.415) - 1.415

CORPORATE BOND 234.517 (23.452) (23.452) 682 23.452

EUR 20.353.253 - - - -

CASH 8.197.213 - - - -

CORPORATE BOND 2.142.888 - - - -

EQUITY 522.403 - - - -

FUND 9.252.400 - - - -

GOVERNMENT BOND 238.350 - - - -

GBP 1 - - - -

CASH 1 - - - -

USD 1.770.821 (165.892) (177.082) 17.663 177.082

CASH 904.741 (90.474) (90.474) - 90.474

CORPORATE BOND 314.142 (20.694) (31.414) - 31.414

EQUITY 551.938 (54.724) (55.194) 17.663 55.194

Σύνολο 22.372.743 (190.759) (201.949) 18.345 201.949

(β) Ευαισθησία στην μεταβολή 100 bp των επιτοκίων  των έντοκων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων.

  Μεταβολή επιτοκίου +100bp Μεταβολή επιτοκίου -100bp

 Αποτίμηση

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

AUD 248.667 (6.092) (6.092) 682 6.092

CASH 14.150 - - - -

CORPORATE BOND 234.517 (6.092) (6.092) 682 6.092

EUR 20.353.253 (111.047) (111.047) 73.508 111.047

CASH 8.197.213 (20.319) (20.319) - 20.319

CORPORATE BOND 2.142.888 (82.639) (82.639) 65.420 82.639

EQUITY 522.403 - - - -

FUND 9.252.400 - - - -

GOVERNMENT BOND 238.350 (8.089) (8.089) 8.089 8.089

GBP 1 - - - -

CASH 1 - - - -

USD 1.770.821 - (4.105) - 4.105

CASH 904.741 - - - -

CORPORATE BOND 314.142 - (4.105) - 4.105

EQUITY 551.938 - - - -

Σύνολο 22.372.743 (117.139) (121.244) 74.190 121.244

 65

(γ) Ευαισθησία στην μεταβολή 5% της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων.

  Μεταβολή εύλογης αξίας +5% Μεταβολή εύλογης αξίας - 5%

 Αποτίμηση

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

Επίπτωση σε

Αποτελέσματα

Επίπτωση σε

Ίδια Κεφάλαια

AUD 248.667 - - - -

CASH 14.150 - - - -

CORPORATE BOND 234.517 - - - -

EUR 20.353.253 (962.995) (977.480) 231.413 977.480

CASH 8.197.213 - - - -

CORPORATE BOND 2.142.888 - - - -

EQUITY 522.403 (52.240) (52.240) 46.053 52.240

FUND 9.252.400 (910.754) (925.240) 185.360 925.240

GOVERNMENT BOND 238.350 - - - -

GBP 1 - - - -

CASH 1 - - - -

USD 1.770.821 (54.724) 955.194) 17.663 55.194

CASH 904.741 - - - -

CORPORATE BOND 314.142 - - - -

EQUITY 551.938 (54.724) (55.194) 17.663 55.194

Σύνολο 22.372.743 (1.017.718) (1.032.674) 249.075 1.032.674

Γ) Εύλογες αξίες χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που παρακολουθούνται στο

κόστος κτήσης

Οι εύλογες αξίες αυτών των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων,

δεν διαφέρουν ουσιωδώς από τις αξίες κτήσεως τους.

Αθήνα,   21 Μαρτίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ
ΔΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ Γ. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ
ΑΔΤ ΑΚ768006

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΑΣ
ΑΔΤ ΑΙ 674629

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Ο ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΚΑΛΠΑΚΟΣ
Α.Μ ΑΔΕΙΑΣ : 24854  Α΄ Τάξης